
      ČESKÁ SKLÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z. s. 
Sídlo: Arbesova 66a, Jablonec nad Nisou, 466 04 

Korespondenční adresa: Milan Hlaveš, tajemník ČSS, Dolní 1491/3, Praha 4, 140 00
secretary@czech-glass-society.cz, 603 476 530; IČ 18382649

Zápis č. 6/2021

z náhradní členské volební schůze České sklářské společnosti konané dne 15. října 2021 od 
10:00 hod. v sále č. 318 v budově Českého svazu vědeckotechnických společností (ČSVTS), 
Novotného lávka 5, Praha 1 – Staré Město (tzv. náhradní zasedání bylo svoláno v souladu se 
zákonem a stanovami spolku, neboť členská schůze ČSS uskutečněná 10. září 2021 
v kongresovém centru Olympionik v Mělníku byla neusnášeníschopná z důvodu nízké účasti 
členské základny – pouhých 11 přítomných členů)

PROGRAM

1. Členskou schůzi zahájil její svolavatel, předseda výboru ČSS Ing. Petr Beránek, dále 
konstatoval, že je přítomno celkem 24 členů spolku a poté předal řízení schůze 
místopředsedovi ČSS prof. Ing. Ladislavu Koudelkovi, DrSc.

2. Členská schůze schválila plným počtem hlasů (pro 24, proti 0, zdržel se 0) návrhovou 
komisi ve složení: Ing. Jan Macháček, Ph.D. (předseda), doc. Ing. Jaroslav Kloužek, CSc., RNDr.
Jan Kořenský (členové) a volební komisi ve složení: Ing. Ivo Matoušek, Ph.D. (předseda), Ing. 
Jiří Kočárek, doc. Ing. Vlastimil Hotař, Ph.D. (členové) (pro 24, proti 0, zdržel se 0).

3. Členská schůze ČSS schválila program schůze předložený návrhovou komisí (pro 24, proti 
0, zdržel se 0).

4. Ing. Petr Beránek přednesl zprávu o činnosti ČSS za léta 2019–2020, průběžnou zprávu o 
činnosti za rok 2021 a program na další období.

5. Členská schůze projednala a schválila zprávu o činnosti ČSS za léta 2019–2020 (pro 24, 
proti 0, zdržel se 0) a vzala na vědomí průběžnou zprávu o činnosti za rok 2021 a program na 
další období.

6. Organizační tajemník ČSS Mgr. Milan Hlaveš, Ph.D. přednesl zprávu o hospodaření ČSS za 
rok 2020.

7. Milan Hlaveš v zastoupení nepřítomných členů RK přednesl zprávu revizní komise o 
hospodaření ČSS v roce 2020.

8. Členská schůze projednala a schválila zprávu revizní komise o hospodaření ČSS v roce 2020
(pro 24, proti 0, zdržel se 0).

9. Členská schůze projednala a schválila zprávu o hospodaření ČSS za rok 2020 (pro 24, proti 
0, zdržel se 0).

10. Milan Hlaveš přednesl průběžnou informaci o hospodaření ČSS včetně jeho vydavatelství 
za 1.–3. čtvrtletí 2021, kterou členská schůze vzala na vědomí.

11. Členská schůze odvolala stávající výbor ČSS, jejíž mandát skončil uplynutím volebního 
období.

1

mailto:secretary@czech-glass-society.cz


12. Členská schůze uskutečnila tajnou volbu devatenácti členů výboru ČSS na tříleté období 
do roku 2024 tak, jak byli navrženi: Ing. Petr Beránek; prof. RNDr. Ondrej Gedeon, Ph.D. 
et DSc.; prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc.; Mgr. Milan Hlaveš, Ph.D.; doc. Ing. Adam Hotař, Ph.D.
doc. Ing. Vlastimil Hotař, Ph.D.; doc. Ing. Jaroslav Kloužek, CSc.; Ing. Jiří Kočárek; prof. Ing. 
Ladislav Koudelka, DrSc.; Jan Kubát; prof. Ing. Marek Liška, DrSc. et Dr.h.c.; Ing. Jan 
Macháček, Ph.D.; Ing. Ivo Matoušek, Ph.D.; prof. Ing. Petr Mošner, Dr.; Marek Novák, MBA; 
Ing. František Novotný, CSc.; PhDr. Jaroslav Polanecký, Ph.D.; Ing. Josef Smrček, CSc.; Ing. Jiří 
Tesař (pro 23, proti 0, zdržel se 0, jeden vydaný hlasovací lístek neodevzdán).

13. Členská schůze uskutečnila tajnou volbu tříčlenné revizní komise ČSS na tříleté období do
roku 2024 tak, jak byli navrženi: Jana Hurníková; RNDr. Jan Kořenský; Ing. Tomáš Stloukal 
(pro 24, proti 0, zdržel se 0). Revizní komise zvolila per rollam svojí předsedkyní Janu 
Hurníkovou.

14. Čtrnáct přítomných členů výboru ČSS zvolilo na uzavřené schůzi předsedou spolku Ing. 
Petra Beránka (pro 13, proti 0, zdržel se 1), místopředsedou prof. Ing. Ladislava Koudelku, 
DrSc. (pro 13, proti 0, zdržel se 1), vědeckého tajemníka prof. Ing. Aleše Helebranta, CSc. (pro
13, proti 0, zdržel se 1) a následně potvrdili organizačního tajemníka Mgr. Milana Hlaveše, 
Ph.D. v jeho dosavadní nevolené funkci (pro 13, proti 0, zdržel se 1). 

15. Různé

16. Přítomní členové České sklářské společnosti schválili usnesení členské schůze (pro 24, 
proti 0, zdržel se 0).

17. Po laudatiu prof. Ing. Aleše Helebranta, CSc. převzal prof. Ing. Marek Liška, DrSc., 
Dr.h.c. jmenování Čestným členem ČSS a přednesl přednášku s názvem VILA – Centrum 
kompetencie skla VItrum Laugaricio.

18. Po laudatiu prof. Ing. Aleše Helebranta, CSc. byla Ing. Petru Beránkovi předána Sklářská 
cena za rok 2019, po níž její laureát přednesl přednášku nazvanou Zkušenosti sklářského 
praktika.

19. Členskou schůzi České sklářské společnosti ukončil předseda výboru Ing. Petr Beránek. 

zapsal Mgr. Milan Hlaveš, Ph.D., organizační tajemník ČSS ………………………………

zápis ověřili 
Ing. Petr Beránek, předseda výboru ČSS ………………………………

prof. Ing. Ladislav Koudelka, DrSc., místopředseda výboru ČSS ………………………………

prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc., vědecký tajemník ČSS ………………………………

V Praze dne 15. 10. 2021

Při zasedání byla kontrolována a dodržena mimořádná a ochranná opatření proti šíření nemoci covid-19 platná 
v době konání schůze.

2


